
DECIZIA CONSILIULUI

din 19 noiembrie 2007

privind numirea unui membru al Comitetului consultativ al Agenției de aprovizionare a Euratom

(2007/C 282/10)

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE,

având în vedere Tratatul de instituire a Comunității Europene a
Energiei Atomice, în special articolul 54 al doilea și al treilea
paragraf,

având în vedere articolul X din statutul Agenției de aprovizio-
nare a Euratom (1), astfel cum a fost modificat ultima dată prin
Decizia 95/1/CE, Euratom, CECO a Consiliului (2),

având în vedere Decizia 2007/514/Euratom a Consiliului din
10 iulie 2007 privind numirea membrilor Comitetului consul-
tativ al Agenției de aprovizionare a Euratom (3),

având în vedere avizul Comisiei,

întrucât:

(1) Un post de membru al comitetului menționat anterior a
rămas vacant în urma demisiei dnei Marie-Claire
GUYADER, adusă la cunoștința Consiliului la 19 septem-
brie 2007.

(2) Prin urmare, acest post vacant trebuie ocupat.

(3) Candidatura prezentată de către guvernul francez la
19 septembrie 2007,

DECIDE:

Articol unic

Se numește dl Bruno QUAGLIA în funcția de membru al Comi-
tetului consultativ al Agenției de aprovizionare a Euratom
pentru perioada restantă a mandatului acestui comitet, respectiv
până la 28 martie 2009.

Adoptată la Bruxelles, 19 noiembrie 2007.

Pentru Consiliu

Președintele
L. AMADO

24.11.2007C 282/14 Jurnalul Oficial al Uniunii EuropeneRO

(1) JO 27, 6.12.1958, p. 534/58.
(2) JO L 1, 1.1.1995, p. 1.
(3) JO L 190, 21.7.2007, p. 15.


